BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35
Periodo: Margo a Marco

Data geragéo: 05/07/2022 13:11:08

INGRESSOS

Receita Orcamentéria (1)

Ordinéaria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destinagbes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)

Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgcamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execu¢do Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
1Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (l11)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + 1V)

Nota

Exercicio
Atual

23.938.499,89

0,00

23.938.499,89
0,00
0,00
23.938.499,89
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.382.867,83

-136.222,49
-133.570,09
643.848,19
22.008.812,22

543.881.329,77

543.881.329,77

590.202.697,49

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

17.957.346,72

0,00

17.957.346,72
0,00
0,00
17.957.346,72
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.086.530,50

-64.057,53
98.193,95
1.052.394,08
0,00

468.491.946,01

468.491.946,01

487.535.823,23

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gesté@o Contabil - SGC

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed

1 Valores demonstrados em Transferéncias Financeiras Recebidas e Concedidas sao extraidos das movimentacdes de contas contabeis cadastradas nos
eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos




BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35
Periodo: Margo a Marco

Data geragéo: 05/07/2022 13:11:08
DISPENDIOS
Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinéria
Recursos Proprios
Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destinagbes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execu¢do Orgcamentéria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para 0 RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Orgcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

Nota

Exercicio
Atual

7.221.973,73
0,00
0,00
7.221.973,73
0,00
0,00
1.441.286,82
0,00
5.780.686,91

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

24.557.978,55

0,00

0,00
655.794,52
23.902.184,03

558.422.745,21

558.422.745,21

590.202.697,49

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

6.930.575,56
0,00
0,00
6.930.575,56
0,00
0,00
6.930.575,56
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.919.179,88

0,00

0,00
1.030.412,96
888.766,92

478.686.067,79

478.686.067,79

487.535.823,23

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gesté@o Contabil - SGC

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed

1 Valores demonstrados em Transferéncias Financeiras Recebidas e Concedidas sao extraidos das movimentacdes de contas contabeis cadastradas nos
eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos




