BALANÇO FINANCEIRO				
Secretaria: de 35			Exercicio: 2022	
Período: Março à Março  Data geração: 05/07/2022 13:11:08	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
INGRESSOS		Atuai	Antenoi	
Receita Orçamentária (I)		23.938.499,89	17.957.346,72	
Ordinária		0,00	0,00	
Orumana		0,00	0,00	
Vinculada		23.938.499,89	17.957.346,72	
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		23.938.499,89	17.957.346,72	
Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00	
Outras Destinações de Recursos		0,00	0,00	
Transferências Financeiras Recebidas (II)		0,00	0,00	
¹Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00	
<sup>1</sup> Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
<sup>1</sup> Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00	
<sup>1</sup> Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		22.382.867,83	1.086.530,50	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		-136.222,49	-64.057,53	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		-133.570,09	98.193,95	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		643.848,19	1.052.394,08	
Outros Recebimentos Orçamentários		22.008.812,22	0,00	
Saldo do Exercício Anterior (IV)		543.881.329,77	468.491.946,01	
Caixa e Equivalentes de Caixa		543.881.329,77	468.491.946,01	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	Ę	590.202.697,49	487.535.823,23	

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Codiub - Tecnologia da Informação Fonte de dados: Sistema de Gestão Contábil - SGC

d\_rel\_ext\_balanco\_financeiro\_7ed

<sup>1</sup> Valores demonstrados em Transferências Financeiras Recebidas e Concedidas são extraídos das movimentações de contas contábeis cadastradas nos eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos

BALANÇO FINANCEIRO					
Secretaria: de 35			Exercicio: 2022		
Período: Março à Março  Data geração: 05/07/2022 13:11:08	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		
DISPÊNDIOS					
Despesa Orçamentária (VI)		7.221.973,73	6.930.575,56		
Ordinária		0,00	0,00		
Recursos Próprios		0,00	0,00		
Vinculada		7.221.973,73	6.930.575,56		
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00		
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00		
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		1.441.286,82	6.930.575,56		
Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00		
Outras Destinações de Recursos		5.780.686,91	0,00		
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00		
<sup>1</sup> Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00		
<sup>1</sup> Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00		
<sup>1</sup> Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00		
<sup>1</sup> Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00		
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		24.557.978,55	1.919.179,88		
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00		
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		655.794,52	1.030.412,96		
Outros Pagamentos Orçamentários		23.902.184,03	888.766,92		
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		558.422.745,21	478.686.067,79		
Caixa e Equivalentes de Caixa		558.422.745,21	478.686.067,79		
TOTAL(X) = (VI + VIII + VIII + IX)	Ę	590.202.697,49	487.535.823,23		

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Codiub - Tecnologia da Informação Fonte de dados: Sistema de Gestão Contábil - SGC

d\_rel\_ext\_balanco\_financeiro\_7ed

<sup>1</sup> Valores demonstrados em Transferências Financeiras Recebidas e Concedidas são extraídos das movimentações de contas contábeis cadastradas nos eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos